
令和５年１２月吉日  

野坂中学校入学予定の 

保護者の皆様へ 

 

 

廿日市市立野坂中学校  

校 長 木 村 健 二  

 

令和６年度野坂中学校入学説明会及び採寸について（ご案内） 
 

 

 師走の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校教

育活動に対し、ご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、来年度本校へ入学予定の児童及び保護者を対象とした「野坂中学校入学説明会及び採寸」を次のと

おり実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内いたします。 

 

 １ 日 時   令和６年２月５日（月） １４：５０～１６：３０ 

 

 ２ 場 所   廿日市市立野坂中学校 体育館と各教室等 

 

 ３ 対 象   令和６年度野坂中学校に入学を予定している児童及び保護者 

※宮内小学校・地御前小学校の児童は、担任引率のうえ各小学校から移動します。 

  

４ 日 程     １４：３０～１４：５０  受付（体育館入口） 

１４：５０～１５：３０  入学説明会 

                     ①学校長より 

                     ②中学校の学習について 

                     ③中学校の生活について 

                      ④納金・入学式・PTA等について 

                      ⑤携帯電話等の使用について（廿日市警察署） 

 

１５：３０～１６：３０  採寸・物品申込 

  ・制服採寸・注文・・・・２階 会議室 

  ・体操服採寸・注文・・・２階 電気室 

  ・通学かばん、靴（採寸可）、アルトリコーダー、デザインセット等注文・・・1階 多目的ホール 

 

 ５ その他   ① 保護者の方は、ご来校前に検温・体調チェックをお願いします。発熱等風邪の諸症状が

ある場合には、ご遠慮ください。（ご欠席の場合の採寸，物品申込等は取扱業者へ直接

お問い合わせください。） 

② 入学説明会当日、制服及び体操服の採寸、上靴や体育館靴等のサイズ合わせ、物品申 

込を行います。各種注文用紙は、１月中旬までに小学校を通じて配付しますので事前に

記入できる事項はお書きになって、２月５日（月）の入学説明会当日ご持参ください。 

③ 入学後に着用する名札の表記及び注文の有無を確認させていただきますので，所定の用

紙（各種注文用紙と一緒に配付）に必要事項をご記入され，受付にてご提出ください。 

④ 部活動の見学については、採寸や物品申し込みが終わり次第ご自由にご見学ください。

（流れ解散とします。） 

⑤ 注文された制服・通学かばん・靴・学用品等の物品販売については、３月１９日（火）

１３：３０～１５：００に野坂中学校多目的ホールで行います。時間内に随時ご来校ください。 

⑥ 各自で上履き，筆記用具をご持参ください。防寒対策もお願いします。 

⑦ 入学説明会当日の駐車場はありません。お車でのご来校はご遠慮ください。 


